
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 277 DEL  31/05/2022 

Liquidazione alla Fondazione Arena di Verona di un acconto sull’apporto al Fondo di 

gestione dell’anno 2022. 

Il Segretario Generale, 

 vista la deliberazione del consiglio camerale n. 15 del 22 dicembre 2021, di approvazione del 

preventivo annuale 2022 e della relativa relazione; 

 visto l’art. 13 comma 1 del D.P.R. 254/2005, con il quale si affida la gestione del budget 

direzionale ai dirigenti, nell’ambito delle competenze previste dal regolamento interno 

sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 visto l’art. 13 comma 2 del D.P.R. 254/2005, che prevede che l’effettivo utilizzo del budget 

direzionale sia disposto con provvedimento dirigenziale; 

 vista deliberazione della Giunta camerale n. 3 del 28 gennaio scorso, di ratifica della 

determinazione presidenziale d’urgenza n. 40 del 23 dicembre 2021, di approvazione del budget 

direzionale 2022; 

 vista, altresì, la propria determinazione n. 580 del 23 dicembre 2021, con la quale sono state 

assegnate ai dirigenti le competenze in ordine all’utilizzo delle risorse del budget direzionale; 

 considerato che la liquidazione, come prevista dall’art. 15 comma 1 del D.P.R. 254/2005, deve 

essere effettuata dal dirigente responsabile, o da suo delegato, previo riscontro della regolarità 

della fornitura o della prestazione e della rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e 

qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 

 vista la deliberazione della Giunta camerale n. 82 del 26 maggio scorso, con la quale, vista la 

richiesta del Sovrintendente, è stato disposto il versamento, alla Fondazione Arena, di un acconto 

sull’apporto annuale 2022, determinato in € 595.598,30; 

 preso atto che, con la deliberazione di cui al punto precedente, è stata, altresì, disposta una 

variazione del Preventivo annuale, al fine di consentire la liquidazione dell’importo richiesto; 

 preso atto che, pertanto, esiste, nel Preventivo annuale 2022, apposito stanziamento, di € 

595.598,30, nell’Obiettivo R “Progetto RI.VER.” da destinare alla Fondazione Arena; 

 richiamato il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi dell’Ente, approvato dal 

Consiglio Camerale con provvedimento n. 17 del 13 dicembre 2012; 

 visto lo Statuto Camerale approvato dal Consiglio con deliberazione n. 19 del 29 ottobre 2020;  

 richiamata la legge 29 dicembre 1993 n.580; 

 visto il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, 



 

 

 

 

 

DETERMINA 

a) di liquidare, alla Fondazione Arena di Verona, la somma di € 595.598,30, a titolo di acconto 

sull’apporto annuale 2022; 

b) di dare atto che l’onere di cui al punto a), pari ad € 595.598,30, graverà sulla voce di costo 

Interventi economici della funzione istituzionale D Studio, formazione, informazione e 

promozione economica – Obiettivo R del preventivo annuale 2022; 

c) di utilizzare il proprio budget direzionale per le attività di cui in premessa per la somma di cui al 

punto b), pari ad € 595.598,30, disponibile nel conto 330000, centro di costo AD01, prodotto 

06029001 del budget direzionale 2022; 

d) di subordinare l’efficacia del presente provvedimento alla pubblicazione, dei dati relativi al 

punto a), nella homepage del sito camerale, nell’ambito della sezione “Amministrazione 

trasparente”, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 26 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 e ss. mm. e 

ii.. 

Il Segretario Generale 

(Dott. Cesare Veneri) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’art. 24 D.Lgs 82/2005. 
 


